[image: image1.png]

Российская Федерация

Республика Хакасия

Администрация Таштыпского района

Республики Хакасия

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.05.2017 г.                                                с.Таштып                                                   № 199
	О передаче муниципального имущества

Руководствуясь Федеральным законом Российской Федерации «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003г. № 131-ФЗ, в соответствии со ст. 209, Гражданского кодекса Российской Федерации, Положением о порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью муниципального образования Таштыпский район утвержденным решением Совета депутатов Таштыпского района от 25.09.2012г. №51, на основании ходатайства Главы Таштыпского сельсовета А.А. Дьяченко, от 25.01.2017 г. № 125, ст. 29, ст.42, ст.47 Устава  муниципального образования Таштыпский район от 15.11.2005 года (с последующими изменениями), Администрация Таштыпского района  постановляет:
1. Управлению муниципальным имуществом Администрации Таштыпского района передать в собственность Таштыпского сельсовета следующее, относящееся к муниципальной собственности  Таштыпского района имущество:
Водопроводная сеть, назначение: Сооружение коммунального хозяйства, протяженность 84 м. Адрес (местонахождения) объекта: Республика Хакасия, Таштыпский район, с. Таштып, ул. Луначарского, д. 12Б, соор.1. кадастровый (условный) номер: 19:09:100104:886., Свидетельство о государственной регистрации права от 16.05.2016 № 19 АА 041297. Балансовой стоимостью 156646,18 руб.
Сеть теплотрассы, назначение: Сооружение коммунального хозяйства, протяженность 84 м. Адрес (местонахождения) объекта: Республика Хакасия, Таштыпский район, с. Таштып, ул. Луначарского, д. 12Б, соор.2., кадастровый (условный) номер: 19:09:100104:887, Свидетельство о государственной регистрации права от 16.05.2016 № 19 АА 041298. Балансовой стоимостью 914391,21 руб.
Канализационная сеть, назначение: Сооружение канализации, протяженность 92 м. Адрес (местонахождения) объекта: Республика Хакасия, Таштыпский район, с. Таштып, ул. Луначарского, д. 12Б, соор.3., кадастровый (условный) номер: 19:09:000000:459 Свидетельство о государственной регистрации права от 16.05.2016 № 19 АА 041299. Балансовой стоимостью 297849,70 руб.
Земельный участок, категории земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: для эксплуатации канализационных сетей, площадью 12 кв.м., адрес объекта: республика Хакасия, Таштыпский район, с. Таштып, ул. Луначарского, д. 12Б, кадастровый (условный) номер: 19:09:100104:876, Свидетельство о государственной регистрации права от 16.05.2016 № 19 АА 041433
Земельный участок, категории земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: для эксплуатации водопровода и теплотрассы, площадью 9 кв.м., адрес объекта: республика Хакасия, Таштыпский район, с. Таштып, ул. Луначарского, д. 12Б, кадастровый (условный) номер: 19:09:100104:875, Свидетельство о государственной регистрации права от 16.05.2016 № 19 АА 041432

2. Управлению муниципальным имуществом Администрации Таштыпского района (С.А. Султреков) оформить в установленном порядке акты приема-передачи имущества.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Таштыпского района по экономике Н.В. Чебодаева.
Глава Таштыпского района                                                                                В. И. Шулбаев